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КОНТРОЛЬ РЕВИЗИОНЫ
БОЮНДЖАБОЛЮГИ

298516, Алушта ш., Шурасы м., 1

тел/факс (З6560) 2-52-04
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З аведующей Муницип€tJIьного
дошкольного образоватеJIьного

учреждения (ДетскиЙ сад J\Ъ 1б

<Барвинок)) города Алушты
Горовцовой С.М

О результатах проверки и недопущению
нарушений в дальнейшем

Контрольно-ревизионным отделом Администрации города Алушты
Республики Крым в марте 202З года проведена плановая выездная проверка
соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактноЙ системе в сфере закугIок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд (пункт 3 часть З статьи 99 Федерального закона от
05.04.201З J\b 44-ФЗ) в Муницип€LгIьном дошкольном образовательном
r{реждении (Детский сад М 1б <Барвинок) города Алушты (далее - МДОУ
<<,Щетский сад N9 16 <Барвинок), Учреждение, Заказчик) за период с 01 .0|.2020
по 31.0|.202з.

В ходе проведения контрольного мероприятия выявлены нарушения:
1. В нарушение ч.2 ст. 42,ч.5 ст.63 Федерального закона от 05.04.20IЗ

]ф 44-ФЗ в 2020-2021 годах в извещениях о проведении электронных аукционов
J\b 0375300023120000002 (масло сливочное; йогурт с вкусовыми компонентами,
ряженка; кефир; молоко питьевое коровье пастеризованное),
J\b 0375300023120000007 (мясная продукция), J\Ъ 0375З00023t21000002 (йогурт
с вкусовыми компонентами; ряженка и варенец; кефир; масло сливочное;
молоко питьевое коровье пастеризованное), J\Ъ 0375300023121000003 (говядина
и телятина замороженные для детского питания), }Ф 0375300023121000004
(творог; сыры полутвердые; сметана от 15,0 % до 19,0 % жирности),
J\Ъ 0375З00023121000005 (картофель столовый поздний; капуста белокочаннаJл,
лук репчатый; морковь столовая; свекла столовая),
J\Ъ 0375300023121000006 (хек свежий или охлажденный; филе морской рыбы
мороженое), ЛГs 037530002З121000007 (топливо дизельное) не указана
информация об источнике финансирования.

2. В нарушение ч.10 ст. 42и ч.1 ст.64 Федерального закона от 05.04.20|З
J\b 44-ФЗ извещение и документаIIия о проведении электронного аукциона
J\b 0375З0002З|21000003 (говядина и телятина замороженные для детского
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ПИТаНИЯ), ПроВеденного в2021 году, не содержат информацию об ограничениях
допуска товаров, происходящих из иностранных государств при том, что
ЗаКУПаеМыЙ товар входит в Перечень отдельных видов пищевых продуктов,
происходящих из иностранных государств, в отношении которых
УСТаНаВлиВаются ограничения допуска для целей осуществления закупок для
обеспечения государственных и муницип€шьных нужд, утвержденныЙ
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.08.20|6 М 832
(далее - Перечень Jф 832).

3. В нарушение ч.1 ст.З3, п.1 ч.1 ст. 64 Федерального закона от 05.04.2О1З
М 44-ФЗ документация об электронном аукционе Jt 037530002З|2|000004
(творог; сыры полутвердые; сметана от 15,0 % до 19,0 % жирности),
ПРОВеДеННОМ В 2021. году, р€вдел IV описание объекта закупки (техническое
ЗаДаНИе) соДержит излишние требования к характеристикам товара, а именно:
ПРИ ОПИСаНии требованиЙ к качеству и техническим характеристикам сыра
УК€ВаНО конкретное наименование <Голландский>>, при этом формулировка
((или эквив€Lпент>) в документации отсутствует.

4. В нарушение ч.l ст.64 Федерального закона от 05.04.2013 J\b 44-ФЗ
Документация об электронном аукционе Ns 037530002З121000006 (хек свежий
ИЛИ ОХЛаЖДенныЙ; филе морскоЙ рыбы мороженое), проведенном в 2O2l году,
Р€tЗДеЛ II <Информационная карта аукциона в электронной форме>), часть IV
<<СВедения об ограничении и запрете участия в электронном аукционе)
СОДержит ограничения допуска товаров в соответствии с Перечнем Ns 832, при
том, что не все закупаемые товары входят в Перечень ]ф 832.

5. В нарушением ч.3 ст. 103 Федерапьного закона от 05.04.20|3 Ns 44-ФЗ
МДОУ <Щетский сад J\Гэ 16 <Барвинок)) в 2020 году допущено не своевременное
направление документов и информации в УФК по электронному аукциону
Jф 0375300023 120000007 (мясная продукция):

- товарная накладная от 0|.09.2020 J\Ъ 335б направлена в УФК |6.12.2020
tIРИ ТОМ, чТо ДанныЙ документ должен быть направлен в УФК не позднее
08.09.2020;

- информация об оплате платежное поручение от 03 .09.2020 Ns 127587
НаПРаВЛеНО В УФК 16.|2.2020 при том, что данный документ должен быть
направлен в УФК не позднее 10.09.2020.

lЛЯ НеДОПУщения вышеуказанных нарушений предлагается следующее:
1. Рассмотреть укЕванную информацию, усилить контроль и принять

меры по недопущению нарушений
05.04.2013 Ns 44-ФЗ в дальнейшем.

требований Федерального закона от

2. РаССмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности
лиц, допуQтивших нарушения.

О РеЗУльтатах рассмотрения настоящей информации и принятых мерах по
КаЖДОМУ НаРУШеНИЮ необходимо проинформировать контрольно-ревизионный
отдел Администрации города Алушта с приложением копий подтверждающих
документов в срок до 05.05.2023.

Начальник контрольно-ревизионного отдела
Администрации города Алушты Е.Г. Алоян
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